РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН
РАСКАТИХИНСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАСКАТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 04 июня 2019  года  № 9
                   с. Раскатиха

Об утверждении Перечня видов
муниципального контроля на территории
Раскатихинского сельсовета,
осуществляемого Администрацией
Раскатихинского сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года       № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Раскатихинской сельской Думы от 18 июня 2018 года № 22 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля на территории Раскатихинского сельсовета и органов местного самоуправления Раскатихинского сельсовета, уполномоченных на их осуществление», Администрация Раскатихинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля на территории Раскатихинского сельсовета, осуществляемого Администрацией Раскатихинского сельсовета (далее – Перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Назначить ответственным за формирование и ведение Перечня специалиста по земельным и имущественным отношениям Администрации Раскатихинского сельсовета Гладкову Татьяну Александровну.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в помещениях Администрации Раскатихинского сельсовета, Раскатихинской сельской библиотеки, отделении почтовой связи Раскатиха Кетовского почтамта Управления федеральной почтовой связи Курганской области – филиала ФГУП «Почта России» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2019 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Раскатихинского сельсовета                                                               А.А.Тутуков

Приложение  к постановлению                                                                                                                                                         Администрации Раскатихинского сельсовета
от _4 июня  2019  года № 9 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории Раскатихинского сельсовета, осуществляемого Администрацией Раскатихинского сельсовета»

[bookmark: Par78]Перечень
видов муниципального контроля на территории Раскатихинского сельсовета
 и органов местного самоуправления Раскатихинского сельсовета,
уполномоченных на их осуществление

№ п/п

Наименование
 вида муниципального контроля

Наименование органа местного самоуправления уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, Курганской области, муниципального нормативного правового акта Раскатихинского сельсовета устанавливающего полномочия по осуществлению муниципального контроля

Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового Раскатихинского сельсовета   об утверждении административного регламента осуществления соответствующего вида
 муниципального контроля

	11.
	Муниципальный контроль соблюдения требований, установленных Правилами благоустройства на территории Раскатихинского сельсовета
	Администрация Раскатихинского сельсовета
	Федеральный закон
от 6 октября 2003 года
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(ст. 14, ст.17.1)
Решение Раскатихинской сельской Думы от 29 декабря 2012 года № 1 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Раскатихинского сельсовета»
	Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета  № 15
 от 24 марта 2014 года  «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Раскатихинского сельсовета»
Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 28 ноября 2016 года № 56 «О внесении изменения в постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 24 марта 2014 года
 № 15 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Раскатихинского сельсовета»
Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 16 октября 2015 года № 45 «О внесении изменения в постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 24 марта 2014 года № 15
«Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Раскатихинского сельсовета»

	22.
	Муниципальный земельный контроль на территории Раскатихинского сельсовета
	Администрация Раскатихинского сельсовета
	Земельный кодекс Российской Федерации (ст.72)
Постановление Правительства Курганской области от 21 августа 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Курганской области»
Решение Раскатихинской сельской Думы от 6 ноября 2009 года  № 32 «О Положении об организации муниципального земельного контроля на территории Раскатихинского сельсовета»
	Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 6 августа 2010 года  № 23 «Об утверждении административного регламента проведения проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля должностными лицами Администрации Раскатихинского сельсовета»
Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 10 марта 2011 года № 7 «О внесении изменений в постановление Администрации Раскатихинского сельсовета
от 6 августа 2010 года № 23  «Об Административном регламенте проведения проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля должностными лицами Администрации Раскатихинского сельсовета»
Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 16 октября 2015 года № 42  «О внесении изменений в постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 6 августа 2010 года № 23
«Об Административном регламенте проведения проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля должностными лицами Администрации Раскатихинского сельсовета»
Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 28 ноября 2016 года № 42 «О внесении изменения в постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 6 августа 2010 года № 23
 «Об административном регламенте проведения проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля должностными лицами Администрации Раскатихинского сельсовета»
Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 21 сентября 2017 года № 29 «О внесении изменений в постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 6 августа 2010 года № 23
«Об Административном регламенте проведения проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля должностными лицами Администрации Раскатихинского сельсовета»

	[bookmark: _GoBack]33.
	Муниципальный жилищный контроль на территории Раскатихинского сельсовета
	Администрация Раскатихинского сельсовета
	Жилищный Кодекс Российской Федерации
 (ст. 20)
Закон Курганской области от 3 октября 2013 года «О муниципальном жилищном контроле в Курганской области»
Решение Раскатихинской сельской Думы от 31 января 2017 года № 1 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Раскатихинского сельсовета»
	Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 24 июля 2013 года № 37 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Раскатихинского сельсовета»
Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 28 ноября 2016 года № 53 «О внесении изменения в постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 24 июля 2013 года № 37 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Раскатихинского сельсовета»
Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 18 сентября 2017 года № 28 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Раскатихинского сельсовета»
Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 12 октября 2015 года № 38 «О внесении изменения в постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 24 июля 2013 года № 37 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Раскатихинского сельсовета»
Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 28 ноября 2016 года № 53 «о внесении изменения в постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 24 июля 2013 года № 37 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Раскатихинского сельсовета»
Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 23 марта 2018 года № 9 «О внесении изменения в постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 18 сентября 2017 года № 28 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Раскатихинского сельсовета»

	44.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Раскатихинского сельсовета
	Администрация Раскатихинского сельсовета
	Федеральный закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (пп1) п.1 ст.13.,п.2 ст. 13.1)
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(ст. 14)
Решение Раскатихинской сельской думы от 19 февраля 2014 года № 8 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Раскатихинского сельсовета»

	Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 20 февраля 2014 года № 9 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Раскатихинского сельсовета»
Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 16 октября 2015 года № 44 «О внесении изменения в постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 20 февраля 2014 года
№ 9 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Раскатихинского сельсовета»
Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 28 ноября 2016 года № 55 «О внесении изменения в постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 20 февраля 2014 года № 9 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Раскатихинского сельсовета»
Постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 13 сентября 2017 года № 27 «О внесении изменений в постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 20 февраля 2014 года № 9 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Раскатихинского сельсовета»